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Financieel overzicht 2013 

Exploitatie: 

Lasten   Baten 
 

Donaties aan Masanga Hospital: 
Uit Fonds algemeen 
Uit Fonds opleidingen 
Uit Fonds Moses Conteh 
Uit Fonds Renovatie Paediatric Ward  
Uit Donaties  
Kosten 

 
€ 3.959,73 
€ 9.150,59 
€ 1.400,00 

€ 11.000,00 
€ 16.195,55 

€ 585,41 

 
Ontvangen algemene donaties 
Donaties t.b.v. ziekenhuiskeuken 
Donaties t.b.v. renovatie paediatric ward 
Sponsoring opleidingen 
Renteopbrengsten  

 
€ 10.057,18 
€  9.194,00 

€ 18.000,00 
€ 12.429,81 

€ 72,97 

 

Toelichting: 

Lasten 

Donaties aan Masanga Hospital betreffen: 

1. Fonds algemeen:    t.b.v. suppletie , verzekeringen artsen,  € 1.959,73 

salaris ziekenhuis personeel   € 2.000,00 

2. Fonds opleidingen:   t.b.v. Maxwell, Zainab, Aminata, Ibrahim, Fatmata, € 9.150,59 

Sampha, Thomas, Osman, Adama, Rugiatu en Alie.   

3. Fonds Moses Conteh:   t.b.v. opleiding  Moses Conteh    €   1.400,00 

4. Fonds Renovatie Paediatric Ward:  t.b.v. renovatie paediatric ward en sanitair   € 11.000,00 

5. Donaties:   t.b.v. kosten ziekenhuiskeuken,    €   9.194,00 

materiaal voor chirurgische trainingen,   €   2.001,55 

verzekeringen artsen en 

running costs     €   5.000,00 

Totaal      € 41.705,87 

    

Kosten betreffen: 

1. Bankkosten, incl. kosten buitenlandse betalingen     €       203,35 

2. Kosten statuutwijziging        €       145,20 

3. Kosten folders          €       213,87 

4. Kosten website          €         22,99 

Totaal      €       585,41 
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Baten  

Ontvangen donaties: 

 De algemene donaties kwamen voornamelijk uit particuliere kring, kerken, enkele bedrijven en 

deelname aan een quiz* 

 De donatie t.b.v. de ziekenhuiskeuken kwam van Dokter v.d. Wereld  ivm hun samenwerking in 

Masanga betreft operatie glimlach  

 De donaties t.b.v. renovatie paediatric ward kwamen van de volgende scholen: Maurick College te 

Vught en De Delta te Zevenhuizen*  

 Sponsoring voor opleidingen van personeelsleden van Masanga Hospital afkomstig uit particuliere 

kring 

 Renteopbrengsten van spaarrekening 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Zie voor verdere toelichting Bestuurlijk jaarverslag 2013 
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Balans per 31 december 2013 

Activa  Passiva 
 

Kas 
Rabobank, rekening courant 
Rabo BedrijfsTeleRekeing 
 

€ 0,00 
€ 5.669,08 
€ 7.453,38 

 
 
 
 
 

€ 13.122,46 

Eigen vermogen 
Fonds algemeen 
Fonds Renovatie Paediatric Ward 
Fonds opleidingen 
 
Resultaat 
 
Betalingsverschillen 

€ 8,94 
€ 3.322,44 
€ 7.000,00 
€ 3.279,22 

 
- €  488,24 

 
€ 0,10 

€ 13.122,46  

 

 

Toelichting bij Balans 2013 

 Vanuit het ‘Fonds algemeen’ worden incidentele en kleinere zaken t.b.v. Masanga Hospital betaald en 

worden bedragen overgeheveld naar de bestaande of nieuwe te starten ‘Fondsen’ ten behoeve van 

specifieke projecten 

 Het volledige saldo bestaande uit € 3.055,63, van rekening ‘Donaties’ is per 31-12 gestort in het ‘Fonds 

Algemeen’ 

 Het negatief resultaat van €488,24 zal in 2014 worden afgeboekt op het eigen vermogen 

 

 


